

Zamawiający:

GMINA CZARNY BÓR

ul. Główna 18
58-379 Czarny Bór
tel.: 74 84 50 139
fax: 74 84 50 006
www.bip.czarny-bor.pl
sekretariat@czarny-bor.pl
infrastruktura@czarny-bor.pl

Czarny Bór, 28.05.2018 r.

GKR.271.6.2018.OJ

Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy postępowania pn.:

Odbiór i transport odpadów komunalnych z terenu Gminy Czarny Bór

Działając zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. *Prawo zamówień publicznych* (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1579 z późn. zm), Zamawiający przekazuje treść pytań o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, które wpłynęły do Zamawiającego od Wykonawców wraz z wyjaśnieniem, których Zamawiający udzielił.

Pytanie Nr 1: *W trakcie realizacji umowy Wykonawca zobowiązany będzie do wyposażenia:*

1) *nieruchomości zamieszkałych (zabudowa jedno i wielorodzinna) w: pojemniki (z tworzywa sztucznego, zamykane klapą) na odpady zmieszane, lub pozostałości po segregacji, z tworzywa sztucznego, w kolorze czarnym. Czy zamawiający dopuszcza inny kolor pojemników na odpady zmieszane niż czarny?*

Odpowiedź Nr 1: Zamawiający dopuszcza możliwość wyposażenie nieruchomości na terenie gminy Czarny Bór, w pojemniki na odpady zmieszane o innym kolorze, niż czarny, pod warunkiem ich odpowiedniego oznaczenia wskazanego w opisie przedmiotu zamówienia.

Pytanie Nr 2: *W trakcie realizacji umowy Wykonawca zobowiązany będzie do wyposażenia:*

gniazd selektywnej zbiórki odpadów oraz nieruchomości wielolokalowych w pojemniki (z tworzywa sztucznego, zamykane klapą) o pojemności 1100l (lub w przypadku niektórych nieruchomości - 240l) służące do selektywnej zbiórki odpadów: - w kolorze brązowym (z napisem „bio”) - na odpady segregowane – odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów (w tym odpadów zielonych). Czy zamawiający dopuszcza inny kolor pojemników na odpady BIO niż brązowy? Czy pojemniki w innym kolorze niż brązowy a oznaczone zgodnie z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 29 grudnia 2016 w sprawie szczegółowego sposobu zbierania wybranych frakcji odpadów będą akceptowalne przez Zamawiającego?

Odpowiedź Nr 2: Zamawiający nie wyraża zgody na inny kolor pojemników na odpady BIO niż brązowy.

Pytanie Nr 3: *Wykonawca zobowiązany będzie w ramach umowy do przygotowania harmonogramu odbioru odpadów komunalnych oraz do jego dystrybucji wśród właścicieli nieruchomości, po uzgodnieniu z Zamawiającym, w terminie nie później niż do dnia 8 czerwca 2018 r. Czy Zamawiający dopuszcza przedłużenie terminu dystrybucji harmonogramów, ze względu na bardzo krótki (7 dniowy) okres przygotowania, akceptacji, redagowania, drukowania i dystrybucji?*

Zamawiający:

GMINA CZARNY BÓR

ul. Główna 18
58-379 Czarny Bór
tel.: 74 84 50 139
fax: 74 84 50 006
www.bip.czarny-bor.pl
sekretariat@czarny-bor.pl
infrastruktura@czarny-bor.pl

Odpowiedź Nr 3: Zamawiający nie dopuszcza przedłużenia terminu dystrybucji harmonogramu.

Pytanie Nr 4: *Prosimy o wyjaśnienia dlaczego Wykonawca ma ponosić odpowiedzialność za osiągnięcie poziomów recyklingu skoro jest tylko transportującym odpady do instalacji RIPOK wskazanej przez Zamawiającego. Wprowadzenie takiego warunku byłoby dopuszczalne wyłącznie w przypadku gdy przedmiotem przetargu byłby odbiór i zagospodarowanie odpadów. Ustalenia takich warunków stanowi oczywiste naruszenie zasady proporcjonalności wyrażonej w treści art. 7 PZP, a tym samym w przypadku niewykreślenia niezgodnych z prawem postanowień (w tym związanych z nimi kar umownych) wnoszący pytanie rozważa możliwość wniesienia środka odwoławczego.*

Odpowiedź Nr 4: Zamawiający wyjaśnia, że cyt. wyżej zapisy zawarte w opisie przedmiotu zamówienia odnoszą się do kontroli przestrzegania zasad segregowania odpadów przez mieszkańców, dokonywanej przez Wykonawcę. Prawidłowa segregacja odpadów warunkuje osiąganie przez gminę odpowiednich poziomów recyklingu, i to gmina ponosi kary za ich nieosiągnięcie. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za nieosiągnięcie wymaganych poziomów recyklingu. Zapis „Wykonawca zapewni osiągnięcie odpowiednich poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami oraz ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania...” dotyczy tylko kontroli przestrzegania zasad segregacji odpadów, którą przeprowadza Wykonawca.

Pytanie Nr 5: *Dotyczy postanowień ust. 7 pkt 2 ppkt 1a OPZ. Czy Zamawiający dopuszcza wyposażenie nieruchomości w pojemniki na odpady komunalne mieszane w innym kolorze niż czarnym, lecz z etykietą w kolorze czarnym i naklejką z oznaczeniem odpadów zmieszanych. Wariant jest dopuszczony do stosowania do 30.06.2021 r. Rozporządzeniem Ministra Środowiska w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych odpadów komunalnych.*

Odpowiedź Nr 5: Zamawiający dopuszcza możliwość wyposażenie nieruchomości na terenie gminy Czarny Bór, w pojemniki na odpady zmieszane o innym kolorze, niż czarny, pod warunkiem ich odpowiedniego oznaczenia wskazanego w opisie przedmiotu zamówienia.

Pytanie Nr 6: *Bardzo proszę o korektę postanowień w części 6 pkt 6.2. SIWZ albowiem zawarte tam postanowienia są niezgodne z przedmiotem niniejszego postępowania.*

Odpowiedź Nr 6: Zamawiający informuje, że dokonuje wykreślenia w treści Części 6 SIWZ pkt 6.2. oraz pkt 6.3.

Pytanie Nr 7: *Dotyczy postanowień części 2 pkt 2.6. oraz części 6 SIWZ. Wnoszący pytanie uprzejmie prosi o informacje, czy dane dotyczące pracowników oraz ewentualnych podwykonawców będących osobami fizycznymi mają być przekazywane Zamawiającemu (oferta oraz dokumenty przekazywane na etapie realizacji zamówienia) z zachowaniem całkowitej anonimizacji tj., dane nie będą pozwalały na identyfikację wyżej wskazanych osób? Przetwarzanie danych osobowych pracowników wykonawcy, oraz podwykonawców będących osobami fizycznymi, co do zasady wymaga zawarcia pomiędzy Zamawiającym (podmiot przetwarzający) a wykonawcą (administrator danych) odrębnej umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych już na etapie składania ofert – art. 28 ogólnego rozporządzenia o ochronie danych z dnia 27.04.2016r. – obowiązującego od 25.05.2018r., tym samym ustalenie dokładnego zakresu informacji jakiej Zamawiający wymaga w treści chociażby załącznika nr 5 do SIWZ,*

Zamawiający:

GMINA CZARNY BÓR

ul. Główna 18
58-379 Czarny Bór
tel.: 74 84 50 139
fax: 74 84 50 006
www.bip.czarny-bor.pl
sekretariat@czarny-bor.pl
infrastruktura@czarny-bor.pl

ma bardzo istotne znaczenie dla ustalenia ewentualnych formalnych warunków powierzenia danych wyżej opisanych osób przez wykonawcę.

Odpowiedź Nr 7: W postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego są przetwarzane dane osobowe podlegające ochronie zgodnie z przepisami RODO. Dane te mogą dotyczyć tak samego Wykonawcy (osoby fizycznej prowadzącej działalność gospodarczą), jego pełnomocnika (osoby fizycznej), jak też informacji o osobach, które w swojej ofercie wykonawca przedkłada celem wykazania spełniania warunków udziału w postępowaniu, braku podstaw do wykluczenia z postępowania, jak i potwierdzenia wymogów zamawiającego dotyczących wykonania przedmiotu zamówienia. Zamawiający może odstąpić od obowiązku indywidualnego informowania każdej z takich osób, w przypadkach, o których mowa w art. 14 ust. 5 RODO, np. w sytuacji, gdy osoba ta dysponuje już tymi informacjami albo gdy wymagałoby to ze strony Zamawiającego niewspółmiernie dużego wysiłku. Dla uzyskania przez Zamawiającego potwierdzenia, że osoby, których dane osobowe są przekazywane Zamawiającemu, dysponują już wskazanymi informacjami, jak również w celu właściwego zabezpieczenia i ochrony danych tych osób, z których Wykonawca będzie korzystał, przekazanych przez Wykonawcę w ofercie celem uzyskania danego zamówienia publicznego, Zamawiający wprowadza obowiązujący *Formularz ofertowy*, który zawiera oświadczenie Wykonawcy o wypełnieniu przez niego obowiązków informacyjnych przewidzianych w art. 13 lub art. 14 RODO. W Załączniku Nr 5 do SIWZ Zamawiający wymaga podania następujących danych: stanowisko (zakres wykonywanych czynności), imię i nazwisko, rodzaj i numer uprawnień, informacja o podstawie dysponowania.

Wyjaśnienia treści SIWZ, wprowadzone niniejszymi odpowiedziami, stanowią integralną część SIWZ i są wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego zamówienia.

Powyższe wyjaśnienia nie wymagają dodatkowego czasu na przygotowanie oferty. Wobec powyższego Zamawiający nie przedłużył terminu składania ofert w przedmiotowym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego.

WOJTY GMINY
CZARNY BÓR
Adam Górecki